

Изменение № 3 ГОСТ 19251.2—79 Цинк. Метод определения свинца и кадмия
Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 7 от 26.04.95)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 1506

Дата введения 1997—01—01

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Республика Азербайджан	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Киргизстан	Киргизстандарт
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации
Республика Туркменистан	Туркменглавгосинспекция
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Раздел 2. Четвертый абзац. Заменить слово: «перекись» на «пероксид»;
пятый абзац. Заменить слово: «солянокислый» на «дигидрохлорид»; дополнить словами: «или натрий фосфорноватистокислый по ГОСТ 200—76»;

(Продолжение см. с. 38)

(Продолжение изменения № 3 к ГОСТ 19251.2—79)

седьмой абзац. Заменить слово: «солянокислого» на «дигидрохлорида»; дополнить словами: «Допускается применение фонового электролита следующего состава: в склянку вместимостью 2 дм³ помещают 500 г хлористого натрия, 10 г фосфорноватистокислого натрия, приливают 7 см³ соляной кислоты, разбавляют водой до объема 2 дм³ и перемешивают»;

заменить ссылку: ГОСТ 11293—78 на ГОСТ 11293—89.

Раздел 3. По всему тексту раздела заменить термин: «окислы азота» на «оксиды азота».

Пункт 3.1. Заменить слова: «перекиси водорода» на «пероксида водорода».

(ИУС № 9 1996 г.)